
 

Erläuterung - Strecke - Fahrzeiten 

 
Mit dem Weilmobil möchte 
die IKEK Arbeitsgruppe 
„Mobilität“ eine Ergänzung 
zum bestehenden 
öffentlichen 
Personennahverkehr in alle 
jene Ortsteile etablieren, 
die zur Zeit nur im Schul– 
und Berufsverkehr versorgt 
werden. 
 
Der Fahrplan wurde in 
Abstimmung der 
bestehenden Verbindungen 
und den Ergebnissen der 
IKEK Umfrage über 
Mobilität erstellt. 
 
Mit dem Kleinbus der 
Gemeinde Weilmünster 
möchten wir den Test 
machen, wie ein solches 
Angebot angenommen wird 
und wo die Abstimmung der 
Routen und Fahrzeiten sich 
noch optimieren lassen! 
 
Grundsätzlich werden die 

vom RMV bekannten Bushalte-
stellen des öffentlichen 
Linienverkehrs angefahren.  
 
Fahren Sie mit und bewerten 
Sie das Angebot beim Fahrer! 
Oder schreiben sie uns Ihre 
Anregungen oder Fragen 
unter: 
     dasweilmobil@t-online.de 
 

Nur so verbessern wir 
gemeinsam die Mobilität 
in    unserer  Gemeinde! 
     
Der Vorlaufbetrieb läuft 
seit dem 24. August 
2017. 
Erste Erkenntnisse und 
Rückmeldungen fließen 
nun in den neuen 
Fahrplan ein, der ab dem 
30. Oktober gilt. 

dasweilmobil@t-online.de dasweilmobil@t-online.de 



Fahrplan     nur Donnerstags! 

 

Weilmünster Audenschmiede 

Langenbach 

Dietenhausen Möttau Laimbach 

Lützendorf 

Rohnstadt 

Laubuseschbach 

Aulenhausen 

Wolfenhausen 

Weilburg Grävenwiesbach 

Brechen 

Bestehende Verbindung 

Bestehende Verbindung 

Bestehende Verbindung 

Route 1: 
Weilmünster - Audenschmiede - Langen-
bach - Rohnstadt -  Laubuseschbach -  
Wolfenhausen und zurück 

Route 2: 
Weilmünster - Dietenhausen - Möttau - 
Laimbach - Essershausen - Ernsthausen -  
Lützendorf - Weilmünster (Ringverkehr) 

Route 3: 
Weilmünster - Aulenhausen und zurück 

ROUTE 1 R1-F1  R1-F2 

Weilmünster ZOB 7:50  12:00 

Laubuseschbach-Bf. 8:02  11:48 

Laubuseschbach-Mitte 8:06  11:44 

Laubuseschbach-Nahkauf 8:10  11:40 

Wolfenhausen-Mitte 8:15  11:35 

Wolfenhausen-        
Friedhof 

8:18  11:32 

Laubuseschbach-Nahkauf 8:21  11:29 

Laubuseschbach-Mitte 8:23  11:27 

Laubuseschbach-Bf. 8:25  11:25 

Rohnstadt-Mitte 8:29  11:21 

Langenbach-Mitte 8:36  11:14 

Audenschmiede 8:39  11:11 

Weilmünster Vito Klinik 8:46  11:04 

Weilmünster Marktplatz 8:48  11:02 

Weilmünster ZOB 8:50  11:00 

ROUTE 2 R2-F1  R2-F2 

Weilmünster ZOB 9:00  12:10 

Dietenhausen-Mitte / 
Feuerwehr 

9:10  12:20 

Möttau Parkplatz 9:25  12:35 

Laimbach Busparkplatz 9:35  12:45 

Essershausen-Mitte 9:45  12:55 

Ernsthausen-Mitte 9:55  13:05 

Lützendorf-Mitte / DGH 10:10  13:20 

Weilmünster ZOB 10:15  13:25 

Weilmünster Marktplatz 10:17  13:27 

ROUTE 3 R3-F1  R3-F2 

Weilmünster ZOB 10:20  13:30 

Aulenhausen Brunnenplatz 10:30  13:40 

Weilmünster ZOB 10:40  13:50 

Essershausen Ernsthausen 

dasweilmobil@t-online.de dasweilmobil@t-online.de ● Telefon 06472 /  79 42 (Kh. Maurer) 


